
 

UCHWAŁA NR XLVII/346/2022 

RADY GMINY POPIELÓW 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) w związku z art. 211 ust. 4 i 5 oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Gminy Popielów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2022 rok zgodnie z poniższym zestawieniem oraz 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu gminy z tego: 

- dochody bieżące: 145 886,18 zł, 

- wydatki bieżące: 145 886,18 zł, 

2) przesunięciu w planie przychodów budżetu gminy. 

§ 2. Plan przychodów i rozchodów budżetu stanowiący załącznik nr 3 do Uchwały nr XLII/298/2021  

Rady Gminy Popielów z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok,  

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Roczny plan dotacji udzielanych z budżetu stanowiący załącznik nr 8 do Uchwały nr XLII/298/2021 

Rady Gminy Popielów z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok,  

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet gminy na 2022 rok po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem: 45 225 723,77 zł, w tym: 

a) dochody bieżące: 36 098 164,40 zł, 

b) dochody majątkowe: 9 127 559,37 zł; 

2) Przychody ogółem: 9 401 585,79 zł; 

3) Wydatki ogółem: 53 632 515,56 w tym: 

a) wydatki bieżące: 35 496 123,19 zł, 

b) wydatki majątkowe 18 136 392,37 zł; 

4) Rozchody ogółem: 994 794,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 czerwca 2022 r.

Poz. 1583



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Popielów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca 

 Rady Gminy 

 

Joanna Widacha-Cichoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1583



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XLVII/346/2022
 Rady Gminy Popielów

z dnia 26 maja 2022 roku

1.

dochody bieżące 145 886,18

wydatki bieżące 145 886,18 

Dochody 145 886,18 Wydatki 145 886,18 

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

852 Pomoc Społeczna 17 562,00 852 Pomoc Społeczna 17 562,00

85295 Pozostała działalność 17 562,00

2180

Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji 

zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19

17 562,00

wydatki bieżące, w tym

17 562,00

dochody bieżące 17 562,00
wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane
17 562,00

756

Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych 

i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

100 256,18 750 Administracja publiczna 3 000,00

0500
Wpływy z podatku 

od czynności cywilnoprawnych
7 402,00 75075

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
3 000,00

dochody bieżące 7 402,00 wydatki bieżące, w tym 3 000,00

0360
Wpływy z podatku 

od spadków i darowizn
52 100,00

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
3 000,00

dochody bieżące 52 100,00 757 Obsługa długu publicznego 71 800,00

0270

Wpływy z części opłaty 

za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym

40 754,18 75702

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 

i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego - 

kredyty i pożyczki

71 800,00

dochody bieżące 40 754,18 wydatki bieżące, w tym 71 800,00

801 Oświata i wychowanie 28 068,00 obsługa długu 71 800,00

851 Ochrona zdrowia 40 754,18

2057

Dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych 

z udziałem środków 

europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

28 068,00 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 40 754,18

dochody bieżące, w tym 28 068,00 wydatki bieżące, w tym 40 754,18

dotacje i środki 

na finansowanie wydatków 

na realizację zadań 

finansowanych z udzieleniem 

środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp

28 068,00
wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
40 754,18

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
12 770,00

92195 Pozostała działalność 12 770,00

wydatki bieżące, w tym 12 770,00

dotacje na zadania bieżące 12 770,00

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022 rok

ZMIANY W PLANIE BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1583



2.

Przychody 0,00 Rozchody

§ Treść Kwota § Treść Kwota

z tego z tego

905

Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach

627 100,00

niewykorzystane środki 

pieniężne art. 217 ust. 2 pkt 8 

uofp

627 100,00

950
Wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
-627 100,00

wolne środki -627 100,00

Przesunięcie w planie przychodów budżetu gminy na 2022 rok

zgodnie z poniższym zestawieniem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1583



Załącznik nr 2

do uchwały Nr XLVII/346/2022

 Rady Gminy Popielów

z dnia 26 maja 2022 roku

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2022 rok

1 2 3

PRZYCHODY

902
w tym przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
279 692,00                                         

Pożyczki na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
279 692,00                                         

952 w tym przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 068 646,63                                      

Kredyt na wkład własny zadań realizowanych ze środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
4 068 646,63                                      

905

w tym przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozlicznia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

2 963 865,71                                      

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych
2 963 865,71                                 

950 w tym wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 089 381,45                                      

Wolne środki 2 089 381,45                                      

RAZEM PRZYCHODY 9 401 585,79                                      

ROZCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2022 rok

1 2 3

ROZCHODY

992 w tym spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 894 794,00                                         

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 394 860,00                                         

Bank Spółdzielczy Dobrzeń Wielki o/Popielów 499 934,00                                         

962
w tym pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej
100 000,00                                         

Pożyczki na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
100 000,00                                         

RAZEM ROZCHODY 994 794,00                                         

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1583



Załącznik nr 3

do uchwały Nr XLVII/346/2022

 Rady Gminy Popielów

z dnia 26 maja 2022 roku

 dotacje 

przedmiotowe 
 dotacje podmiotowe  dotacje celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 581 554,89         -                1 110 000,00          471 554,89             

WYDATKI BIEŻACE 1 226 554,89         -                1 110 000,00          116 554,89             

600 100 000,00           -               -                          100 000,00             

 Dotacja dla Powiatu  Opolskiego na zadanie (pomoc 

finansowa): 

921 1 126 554,89         -                1 110 000,00          16 554,89               

92109

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice 

i kluby

790 000,00           -               790 000,00            -                          

 Dotacja dla Samorządowego Centrum Kultury, Turystyki 

i Rekreacji w Popielowie na zadania w zakresie 

upowszechniania kultury (na podst. ustawy o działalności 

kulturalnej) 

92116 Biblioteki 320 000,00           -               320 000,00            -                          

 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Popielowie na zadania w zakresie upowszechniania 

kultury (na podst. ustawy 

o działalności kulturalnej) 

92195 Pozostała działalność 3 784,89               -               -                          3 784,89                 

 Dotacja dla Samorządowego Centrum Kultury, Turystyki 

i Rekreacji w Popielowie na wkład własnyna zadanie 

pn. "U nas wszystko gra - muzyka ponad granicami" 

92195 Pozostała działalność 12 770,00             -               -                          12 770,00               

 Dotacja dla Samorządowego Centrum Kultury, Turystyki 

i Rekreacji w Popielowie na wkład własnyna zadanie 

pn. "Teatr ponad granicami" 

WYDATKI INWESTYCYJNE 355 000,00           -                -                          355 000,00             

600 330 000,00           -               -                          330 000,00             

 Dotacja dla Zarządu Województwa Opolskiego (pomoc 

finansowa) na zadania pn.:  

290 000,00           -               -                          290 000,00             
 Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w Gminie Popielów 

i w Gminie Lewin Brzeski 

40 000,00             -               -                          40 000,00               
 Rozbudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 457 i 458 

w miejscowości Popielów 

630 25 000,00             -                -                          25 000,00               

63003

Zadania w zakresie 

upowszechniania 

turystyki

25 000,00             -               -                          25 000,00               

 Dotacja dla Samorządowego Centrum Kultury, Turystyki 

i Rekreacji w Popielowie na wkład własny na zadanie 

pn. "Budowa miejsc postojowych nad zbiornukiem wodnym 

w Nowych Siołkowicach" 

1 254 598,52         -                40 662,00               1 213 936,52          

WYDATKI BIEŻACE 480 662,00           -                40 662,00               440 000,00             

801 40 662,00             -               40 662,00              -                          

80104 Przedszkola 40 662,00             -                              40 662,00    -                          
 Dotacja dla Artystycznego Przedszkola 

i Żłobka Atti-tude w Starych Siołkowicach 

851 120 000,00           -               -                          120 000,00             

 Wsparcie zadań z zakresu ochrony zdrowia oraz pomocy 

społecznej: 

80 000,00             -               -                          80 000,00               

 1. Pielęgnacja w środowisku domowym osób chorych, 

niepełnosprawnych, samotnych 

i starszych zamieszkałych na terenie Gminy Popielów 

15 000,00             -               -                          15 000,00               
  2. Rehabilitacja lecznicza dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych 

25 000,00             -               -                          25 000,00               
  3. Program polityki zdrowotnej 

dla mieszkańców Gminy Popielów 

855 40 000,00             -               -                          40 000,00               

85516
System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3
40 000,00             -               -                          40 000,00               

 Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących kluby 

dziecięce przekazywana w wysokości określonej uchwałą 

Nr XXX/210/2013 Rady Gminy Popielów z 26.09.2013 r. 

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

85195 Pozostała działalność

Rodzina

Transport i łączność

60013
Drogi publiczne 

wojewódzkie

Turystyka

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

-                          100 000,00             
Dofinansowanie do remontu dróg powiatowych w Gminie 

Popielów

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych

60014
Drogi publiczne 

powiatowe
100 000,00           -               

Transport i łączność

 PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2022 ROKU 

Dział Rozdział Wyszczególnienie

w złotych

Rodzaj zadań finansowanych / dofinansowanych 

ze środków dotacji udzielanej z budżetu
 Plan dotacji na 2022 

rok - OGÓŁEM 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1583



921 50 000,00             -                -                          50 000,00               

92120
Ochrona zabytków 

i opieka nad zabytkami
50 000,00             -               -                          50 000,00               

 Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane na zabytkach położonych na terenie Gminy 

Popielów 

926 230 000,00           -                -                          230 000,00             

 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu, organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych 

dla dzieci i młodzieży i dorosłych: 

180 000,00           -               -                          180 000,00             

 1. Rozwijanie różnych form współzawodnictwa sportowego 

oraz organizowanie imprez sportowych i sportowo-

rekreacyjnych na terenie Gminy Popielów 

50 000,00             -               -                          50 000,00               

 2. Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci 

i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych 

dyscyplinach sportu 

WYDATKI INWESTYCYJNE 773 936,52           -                -                          773 936,52             

754 430 000,00           -               -                          430 000,00             

75412
Ochotnicze straże 

pożarne
430 000,00            -               -                          430 000,00             

 Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP 

Karłowice 

900 343 936,52           -               -                          343 936,52             

90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego 

i klimatu

343 936,52           -               -                          343 936,52             

 Dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 

na terenie Gminy Popielów w ramach zadania 

pn. "Wymiana indywidualnych źródeł ciepła 

na bardziej ekologiczne wraz z niezbędnymi pracami 

termomodernizacyjnymi w budynkach jednorodzinnych 

na terenie Gminy Popielów" 

1 707 216,89         -                1 150 662,00          556 554,89             

1 128 936,52         -                -                          1 128 936,52          

2 836 153,41         -                1 150 662,00          1 685 491,41          

-                         

-                         

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE

RAZEM WYDATKI 

INWESTYCYJNE

RAZEM DOTACJE

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Kultura fizyczna

92605
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej

Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1583


		2022-06-01T06:53:00+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




